

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

SAO Ejendomme ApS

Tingvejen 30K, Skrydstrup, 6500 Vojens

CVR-nr. 27 27 17 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

John-Erik Als
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAO Ejendomme ApS Tingvejen 30K Skrydstrup 6500 Vojens
	CVR-nr.: 27 27 17 31 Stiftet: 25. juni 2003 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John-Erik Als
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	BALS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed og ejendomsudlejning, samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder der pr. balancedagen udgør 7.026 t.kr. Selskabets ledelse er bekendt med, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavendet, men forventer at dette kan indfries ved positiv indtjening i den øvrige koncern eller ved udlodning af udbytte efter realisation af selskabets ejendom, hvorfor der ikke nedskrives på tilgodehavendet.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har med virkning for regnskabsåret 2023 valgt at ændre regnskabspraksis hvad angår indregning og måling af grunde og bygninger, således disse indregnes til omvurderet værdi med regulering over egenkapitalen. Ændringen af regnskabspraksis har medført en opskrivning af grunde og bygninger på 4.286 t.kr. og tilsvarende nettoforøgelse af egenkapitalen på 3.343 t.kr. efter regulering for udskudt skat. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af regnskabspraksis giver et mere retvisende billede end den tidligere praksis. I overensstemmelse med årsregnskabsloven er sammenligningstallene ikke tilpasset.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 316 t.kr. mod 343 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 127 t.kr. mod 279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	315.585	343.257
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-92.127	-92.129
Driftsresultat	223.458	251.128
3 Andre finansielle indtægter	17.777	120.476
Øvrige finansielle omkostninger	-77.831	-14.045
Resultat før skat	163.404	357.559
4 Skat af årets resultat	-36.763	-78.659
Årets resultat	126.641	278.900
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.650.000	0
Overføres til overført resultat	0	278.900
Disponeret fra overført resultat	-3.523.359	0
Disponeret i alt	126.641	278.900

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	5.500.000	1.305.802
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.500.000</u>	<u>1.305.802</u>
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.376.090	2.920.360
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.376.090</u>	<u>2.920.360</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.876.090</u>	<u>4.226.162</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.707.886	461.676
Tilgodehavender i alt	<u>3.707.886</u>	<u>461.676</u>
Likvide beholdninger	67.391	10.966
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.775.277</u>	<u>472.642</u>
Aktiver i alt	<u>12.651.367</u>	<u>4.698.804</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	3.343.333	0
Overført resultat	29.364	3.552.723
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.650.000	0
Egenkapital i alt	<u>7.147.697</u>	<u>3.677.723</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	979.661	51.984
Hensatte forpligtelser i alt	<u>979.661</u>	<u>51.984</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	545.483	589.231
Kreditinstitutter i øvrigt	3.722.034	0
Deposita	45.000	45.000
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.312.517</u>	<u>634.231</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	45.981	48.166
Gæld til pengeinstitutter	0	99.037
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	57.886	0
Selskabsskat	52.078	94.270
Anden gæld	43.047	80.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>211.492</u>	<u>334.866</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.524.009</u>	<u>969.097</u>
Passiver i alt	<u>12.651.367</u>	<u>4.698.804</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
2 Usædvanlige forhold i årsrapporten		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	3.552.723	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.523.359	3.650.000
Årets opskrivning	0	3.343.333	0	0
	125.000	3.343.333	29.364	3.650.000

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder der pr. balancedagen udgør 7.026 t.kr. Selskabets ledelse er bekendt med, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavendet, men forventer at dette kan indfries ved positiv indtjening i den øvrige koncern eller ved udlodning af udbytte efter realisation af selskabets ejendom, hvorfor der ikke nedskrives på tilgodehavendet.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Ledelsen har med virkning for regnskabsåret 2023 valgt at ændre regnskabspraksis hvad angår indregning og måling af grunde og bygninger, således disse indregnes til omvurderet værdi med regulering over egenkapitalen. Ændringen af regnskabspraksis har medført en opskrivning af grunde og bygninger på 4.286 t.kr. og tilsvarende nettoforøgelse af egenkapitalen på 3.343 t.kr. efter regulering for udskudt skat. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af regnskabspraksis giver et mere retvisende billede end den tidligere praksis. I overensstemmelse med årsregnskabsloven er sammenligningstallene ikke tilpasset.

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.777	120.476
	<u>17.777</u>	<u>120.476</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	52.078	94.270
Årets regulering af udskudt skat	-15.315	-15.611
	<u>36.763</u>	<u>78.659</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.		
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2023	2.858.950	2.858.950		
Kostpris 31. december 2023	2.858.950	2.858.950		
Årets opskrivning	4.286.325	0		
Opskrivninger 31. december 2023	4.286.325	0		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.553.148	-1.461.019		
Årets afskrivninger	-92.127	-92.129		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.645.275	-1.553.148		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.500.000	1.305.802		
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	1.213.675	0		
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	2.920.360	2.877.893		
Tilgang i årets løb	550.000	42.467		
Afgang i årets løb	-94.270	0		
Kostpris 31. december 2023	3.376.090	2.920.360		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.376.090	2.920.360		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	591.464	45.981	545.483	341.399
Kreditinstitutter i øvrigt	3.722.034	0	3.722.034	3.805.913
Deposita	45.000	0	45.000	0
	4.358.498	45.981	4.312.517	4.147.312

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 5.353 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BALS Holding ApS, CVR-nr. 27922384, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
